
1 

ARRÊTÉ N° 2024-355 

portant liste nominative des candidats admis à concourir 

AUX CONCOURS DE GARDIEN-BRIGADIER DE POLICE MUNICIPALE 
SESSION 2024 

Catégorie C : Femme/Homme 

La Présidente du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine, 

VU le Code Général de la Fonction publique,  

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017, modifiée, relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

VU le décret n° 94-932 du 25 octobre 1994, modifié, relatif aux conditions d’accès et aux modalités 
d'organisation du concours pour le recrutement des agents de police municipale, 

VU le décret n° 2006-1391 du 17 novembre 2006, modifié, portant statut particulier du cadre d'emplois 
des agents de police municipale, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de recrutement et 
d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 
fonction publique territoriale, 

VU l’arrêté du 28 avril 2017 modifiant l’arrêté du 25 octobre 1994 fixant le programme des matières des 
épreuves du concours pour le recrutement des agents de police municipale, 

Vu l’arrêté n°2023-902 du 04 septembre 2023, portant ouverture pour les collectivités territoriales et 
établissements publics territoriaux des Côtes d’Armor, du Finistère, d’Ille et Vilaine et du Morbihan du 
concours de gardien-brigadier de police municipale - session 2024, 

VU l'arrêté n°2024-354 du 7 mai 2024 portant liste nominative des membres du jury des concours de 
gardien-brigadier de police municipale, session 2024,  

Considérant que 353 candidats ont validé leur inscription dans les délais impartis, que 3 candidats ne 
remplissaient pas les conditions d’accès requises et que 50 candidats ont annulé leur inscription, 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 13/05/2024 



2 

 

A R R E T E : 

 
 

Article 1 :  

 
Le nombre de candidats admis à concourir à la session 2024 des concours de gardien-brigadier de police 
municipale, organisés par le centre de gestion d’Ille et Vilaine, est arrêté à 300 (trois cents), selon la 
répartition suivante : 

 

Concours externe 251 

Premier concours interne 28 

Deuxième concours interne 21 

TOTAL 300 

La liste nominative des candidats admis à concourir est jointe en annexe. 

 
Parmi les 251 candidats du concours externe, les 9 personnes dont les noms figurent ci-dessous sont 
admises à concourir sous réserve de la production de la pièce justificative demandée par le service 
instructeur au plus tard à la date de la 1ère épreuve fixée le 14 mai 2024 :  
 

-  BLAVEC Florence     - MELOTTE William 
-  CAILLEBOTTE Antony    - ORIERE Philippe 
-  DHEILLY Gaëtan     - PONGUE Henri-Claude 
-  FERNANDEZ Jennifer    - URVOY Florian 
-  GUESNEL Tony      
 

Parmi les 28 candidats du premier concours interne, Madame PARENT Aurore est admise à concourir 
sous réserve de la production de la pièce justificative demandée par le service instructeur au plus tard 
à la date de la 1ère épreuve fixée le 14 mai 2024. 

Parmi les 21 candidats du deuxième concours interne, les 3 personnes dont les noms figurent ci-dessous 
sont admises à concourir sous réserve de la production de la pièce justificative demandée par le 
service instructeur au plus tard à la date de la 1ère épreuve fixée le 14 mai 2024 : 

- FOLIO Tommy 
- HEMBERT Cloé 
- PELLE Aude 

 
Article 2 :  

Le Directeur général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine. 

Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille et Vilaine. 

 

 

 



3 

 

Article 3 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 

- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier 
adressé au Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à 
partir du site www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

 
 
 Fait à Thorigné-Fouillard, 
 Le 7 mai 2024 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20240513-2-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 13-05-2024

Publication le : 13-05-2024



 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS A CONCOURIR 
 

AUX CONCOURS DE GARDIEN BRIGADIER DE POLICE MUNICIPALE 
 SESSION 2024 

 
 

Centre de Gestion organisateur : 
 

Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 
Village des Collectivités Territoriales 

1 avenue de Tizé – CS 13600 
35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

 

N°identification NOM Prénom Voie de concours 

222786 ADAMOU Youssouf EXTERNE 

225791 ALART Kevin EXTERNE 

225824 AMIOT Amandine EXTERNE 

226110 ANGELY Duns-Scot EXTERNE 

226068 ARNAUD Alizé EXTERNE 

226488 ASSELIN Justine EXTERNE 

226215 AUBERT Marion 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226434 AUFFRAY Jonathan EXTERNE 

225979 AYMARD Guillaume EXTERNE 

225901 
AYMONOD 

FERNANDEZ 
Benjamin EXTERNE 

222787 BAILLOT Ketty EXTERNE 

226438 BAIZEAU Sébastien EXTERNE 

226278 BAOU Assani N'dondon EXTERNE 

226166 BELCOURT Lioma Brendan EXTERNE 

226483 BERTIN Gwenaëlle 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226380 BERTIN Mickaël EXTERNE 

226401 BEYRIS Pierre EXTERNE 

226448 BEYSSAC Mattéo EXTERNE 

222805 BIDAN Quentin EXTERNE 

225790 BLAVEC Florence EXTERNE 

225973 BOHUON Aurélie 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226433 BOIS Célia EXTERNE 

222767 BONHOMME Aissata EXTERNE 

225775 BONIZEC Josée EXTERNE 

226163 BONNAMY Manon EXTERNE 

226469 BONNET Boris 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222785 BONNET Yvan EXTERNE 

226270 BOUGET Annaelle EXTERNE 

226062 BOUILLIE Jonathan EXTERNE 

225976 BOUKEFFOUS Farid 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225738 BOURDON Romuald 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225999 BOUTARIN Laura EXTERNE 

225741 BOUVIER Tiphaine EXTERNE 

226186 BRAY Frédéric EXTERNE 

222872 BRIAND Antonin EXTERNE 

222812 BRIAND Jean-Luc 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225858 BROCHARD Claude EXTERNE 

226459 BRUANT Darryl EXTERNE 

226424 BRUNEAU Mael EXTERNE 

222845 BRUZEAU Eve EXTERNE 

226466 CADET Tristan EXTERNE 

226455 CADIOU Axel EXTERNE 

225854 CAILLEBOTTE Antony EXTERNE 

222739 CAIVEAU Guillaume EXTERNE 

226497 CAMA Claudia EXTERNE 

Annexe à l’arrêté n°2024-355 du 7 mai 2024 



222776 CANGEMI Josselin EXTERNE 

222749 CARPI Alexandre 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222768 CARVALHO Gaëlle EXTERNE 

222851 CAYET Cedric 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226411 CELLIER David EXTERNE 

225981 CHABROUX Anne-Gaelle EXTERNE 

226445 CHALVET Vincent EXTERNE 

226474 CHAOU Justine EXTERNE 

225746 CHAUVEAU Julien EXTERNE 

226499 CHERIFI Lyes EXTERNE 

225713 CHOISY Freddy EXTERNE 

225762 COCAUD Mael EXTERNE 

225833 COIGNARD Sabrina EXTERNE 

226477 COLLET Kevin EXTERNE 

226464 COLLIOU Pierre Henri EXTERNE 

226232 COMBÉ Stéphane EXTERNE 

226481 COPIN Thomas EXTERNE 

222819 COURANT Blandine EXTERNE 

226502 COURTEL Charles EXTERNE 

226476 CROSET Marion EXTERNE 

226501 DA SILVA MORAES Tonilson EXTERNE 

225983 DANET Jessica EXTERNE 

222771 DANIEL Cindy EXTERNE 

226406 DAVENEL Lauriane EXTERNE 

222843 DE VAULX Alice 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226022 DELAHAYE--COLLEU Manon EXTERNE 

226482 DENNIELOU Margot EXTERNE 

222752 DEROUT Julia EXTERNE 

225935 DESUERT Maxime EXTERNE 

225785 DHEILLY Gaëtan EXTERNE 

226305 DINOCOURT Delphine EXTERNE 

226506 DIODAT Aymerick EXTERNE 

226468 DROUIN David EXTERNE 

226157 DUBREUIL Lény EXTERNE 

222733 DUBROMEZ Tiffany EXTERNE 

222772 DUHAMEL Clément EXTERNE 

222823 DUMARCHE Anna EXTERNE 

226442 DUPUY Florian EXTERNE 

226498 ECHES Nolan EXTERNE 

222745 EGASSE Sandra EXTERNE 

222730 ESMANS Dylan EXTERNE 

225755 EUGENE Cédric EXTERNE 

222821 FAINSIN Clement EXTERNE 

225879 FAUDEMER Frédéric EXTERNE 

225939 FELTES Quentin EXTERNE 

226436 FERNANDEZ Jennifer EXTERNE 

222803 FERRON Géraldine EXTERNE 

226480 FILLION Isabelle EXTERNE 

222764 FINET Philippe EXTERNE 

225992 FIRION Nicolas EXTERNE 

225903 FLOC'H Amélie EXTERNE 

226378 FOLIO Tommy 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226386 FOLLEAS Megane EXTERNE 

226141 FONTAINE Nicolas EXTERNE 

226337 FOUCHET Lilian EXTERNE 

226472 FOUQUET Nicolas EXTERNE 

226174 GALLAIS Athénais EXTERNE 

225717 GASPARD Alann EXTERNE 

222797 GAUTIER Romain EXTERNE 

226485 GENNARINO Jacky EXTERNE 

222869 GERARD Loic EXTERNE 



226172 GHASSOUL Saber EXTERNE 

226173 GHASSOUL Saber 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225797 GHERSI Alexandre EXTERNE 

222770 GHEZ David EXTERNE 

225945 GHIRINGHELLI Aurélien EXTERNE 

226452 GILBERT Franck EXTERNE 

222769 GILHARD Virginie EXTERNE 

222842 GILLET Loïc 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

225720 GIRARD Sabrina EXTERNE 

226423 GRENIER Lilou EXTERNE 

226447 GRISEZ Anaïs EXTERNE 

226372 GROUSSET Vincent 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226043 GUESNEL Tony EXTERNE 

226441 GUGUIN Alexandre 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226018 GUIGOT Quentin EXTERNE 

225995 GUIHARD Côme 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222817 GUILLET Chloé EXTERNE 

225769 GUILMARD Michael 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222740 GUSTAVE Marion EXTERNE 

222834 HAINAUT Noëlig EXTERNE 

226041 HAMERY Adelaide 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226415 HAMIDANI Benjamin EXTERNE 

222841 HAMONOU Virginie EXTERNE 

225729 HANRIO Aurélien EXTERNE 

222737 HARIVEL Pierre EXTERNE 

225963 HASSANI Ibrahim EXTERNE 

222824 HEMBERT Cloe 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226365 HERIN Julien EXTERNE 

225767 HOUREZ Marine EXTERNE 

226005 HOUSSIN Léa EXTERNE 

225940 HUAN Ines EXTERNE 

226504 HUGOT Blanca EXTERNE 

226471 ISKANDARYAN Ani EXTERNE 

222831 JARQUE Johan 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

222778 JAVELLOT Cyril EXTERNE 

222874 JEZEQUEL Noemie EXTERNE 

225722 JOBIN Bénédicte 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225911 JODEAU Ludovic EXTERNE 

222850 JOUVET Quentin EXTERNE 

222792 KERVRAN Emmanuel EXTERNE 

226082 KREMBSER Roman EXTERNE 

226246 LACHESNAIE Clément EXTERNE 

225923 LAHAYE Margot EXTERNE 

225786 LAIGRE Arnaud EXTERNE 

222826 LAITON Frederic EXTERNE 

222861 LANCELOT Franck EXTERNE 

226467 LANSONNEUR Laura EXTERNE 

226242 LAPIERRE Nicolas EXTERNE 

226450 LARTIGUE Alysson EXTERNE 

226188 LAURENT Vivian EXTERNE 

225967 LAVAT Mélanie 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226061 LAVAUT Antoine EXTERNE 

222808 LE BAIL Daniel 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225798 LE BELLOUR Megguy EXTERNE 

226223 LE BERRE Morgane EXTERNE 

226190 LE BEVILLON Gireg 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

225756 LE BONNIEC Pierre EXTERNE 

225727 LE BRICQUIR Romain EXTERNE 



226443 LE DOZE Marianne EXTERNE 

226460 LE GAL David EXTERNE 

225742 LE GALL Valérie EXTERNE 

226053 LE GALLOUDEC Maxime EXTERNE 

225723 LE GUERN Mathilde EXTERNE 

222857 LE JEAN Alexia EXTERNE 

225751 LE MARTIN Michel EXTERNE 

222830 LE NIVET Loïc EXTERNE 

222827 LE PENNEC Pierre 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225801 LE PRIOL Hugo EXTERNE 

222743 LE QUERE Marie EXTERNE 

226049 LE RESTE Loic EXTERNE 

226229 LEBOUTEILLER Marine 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226453 LECOQ Elsa EXTERNE 

222774 LECOQ Maël EXTERNE 

226000 LEGER Alexandre EXTERNE 

226203 LEPAPE Anais EXTERNE 

226425 LERAY Pascal EXTERNE 

225776 LISSILLOUR Cyril EXTERNE 

226440 LORY Alicia EXTERNE 

226422 MADI HAMADA Kamar EXTERNE 

226235 MAHIEU Pascal EXTERNE 

226244 MAILLET Tom EXTERNE 

226414 MAISONNIER Arnaud EXTERNE 

222809 MAIZIERES David 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226484 MAJDA Aurélie EXTERNE 

222794 MAMIE Rodrigue EXTERNE 

225909 MANUOFIUA Seilala EXTERNE 

226427 MARCHAND Léo EXTERNE 

226494 MASSE Sébastien EXTERNE 

225906 MATHIEU David 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222825 MAUNY Mathis EXTERNE 

225826 MEDJIBA Nabil EXTERNE 

226454 MEGIC Gabriel 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222756 MEHAT Carine EXTERNE 

226338 MELOTTE William EXTERNE 

225803 MICHEL Pascal EXTERNE 

222744 MIELNIKOW-POPOFF Julien EXTERNE 

226475 MILLE Corentin EXTERNE 

226075 MINDREN Emmanuelle EXTERNE 

226451 MOELLO Elodie EXTERNE 

226417 MOHAMED ALI Hafez EXTERNE 

222828 MOMPEIX Amandine 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222837 MONNEROT-DUMAINE Paul 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226403 MONTFORT MARTIN Hélène EXTERNE 

226405 MORIN Chloe EXTERNE 

226221 MORIN Marvin EXTERNE 

226505 MOUREY Jean-Sébastien EXTERNE 

226033 NESTOUR Jacques EXTERNE 

225860 NOEL Raphaël EXTERNE 

222855 NOGUÈS Xavier EXTERNE 

226268 NORMANDIN-LEVEAU Charlène EXTERNE 

226437 OLIVER Boris EXTERNE 

225768 ORIERE Philippe EXTERNE 

225838 OUARATTA Gibson EXTERNE 

226045 PAILLER Flavie EXTERNE 

226492 PARENT Aurore 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226444 PAVIS Fabrice EXTERNE 

222780 PELLE Aude 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

225921 PEPIN Thibault EXTERNE 

225859 PERON Agathe EXTERNE 

222757 PERRIN Marie EXTERNE 



222820 PICCERELLE Elio EXTERNE 

222793 PICQUET Pierre-François EXTERNE 

225845 PIRIO Iwan EXTERNE 

225927 PISSIS Geoffrey 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

225848 PLARD Maxime EXTERNE 

222800 PLOUZENNEC Lea 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222804 POIRIER-GARAYT Alice EXTERNE 

226431 POIZOT Arthur EXTERNE 

226128 POMMIER Laura EXTERNE 

226462 PONGUE Henri-Claude EXTERNE 

226412 PRADILLON Thibaut EXTERNE 

225831 QUIGNETTE Laura EXTERNE 

225733 RABEC Vincent EXTERNE 

226105 RAOUL Benoit 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

222796 RAPHALEN Vincent EXTERNE 

222873 RAYNAL Kevin EXTERNE 

225965 RECURAT Guillaume EXTERNE 

222835 REGNIER Romain EXTERNE 

226429 REGNIER Yohann EXTERNE 

225886 REHEL Adrien EXTERNE 

226486 RENARD Morgan EXTERNE 

225771 RENAUD Coline EXTERNE 

226098 RENIER Matthieu EXTERNE 

225809 RENOU Florian EXTERNE 

222848 RESLINGER Johan EXTERNE 

225959 ROBIN Corantin EXTERNE 

222747 ROCHETEAU Emmanuel EXTERNE 

222761 
ROGER-

OLCHANOWSKA 
Alexis 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226171 ROJAS Tony 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226086 ROUGET Christophe EXTERNE 

222742 SAGALLE Damien EXTERNE 

225740 SALIM Nassimdine 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226495 SALIOU Manon 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

222750 SANTOS PATISSIER Florien EXTERNE 

226428 SAULUS Caroline EXTERNE 

226004 SAX Jean-Baptiste 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226350 SCOURZIC Sabrina EXTERNE 

226209 SIRIONGUE Jeremy EXTERNE 

225835 SOLITUDE Rodrigue EXTERNE 

225868 SOLON Mathieu EXTERNE 

225980 SOUFFOY Julien EXTERNE 

225716 SOUFLET Nathan 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

222789 SOUNA Cerinn EXTERNE 

226009 SPIESER Jérémy EXTERNE 

222847 STEPHAN Brendan EXTERNE 

225719 STEPHAN Iwen EXTERNE 

226129 STEPHANT Nicolas EXTERNE 

225975 SYLVESTRE Kevin EXTERNE 

226432 TAILLIEZ Tony EXTERNE 

222871 TAUDIERE Alexandre 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225760 THAVELIN Christopher EXTERNE 

225889 THIBAULT Axel EXTERNE 

222875 THIRION Valentin EXTERNE 

225808 TICOLAT Thomas EXTERNE 

222782 TORTOSA Emilie EXTERNE 

222858 TOUZET Julien EXTERNE 

226195 TREMBLAY Stéphane EXTERNE 

226458 TROEL Steven EXTERNE 



226055 TROMEUR Yann EXTERNE 

225881 TULIER Camille 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226017 TURPIN Mallaury EXTERNE 

226198 URVOY Florian EXTERNE 

226402 VACHIAS Cécile 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

225764 VAIVAIKAVA Stive EXTERNE 

225753 VALMIER Joanna EXTERNE 

226489 VARELA TAVARES Patricia 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

226487 VASSEROT MAURICE Kenan EXTERNE 

226430 VEISLINGER Virginie EXTERNE 

226409 VELUT Antonin 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226294 VIRGINIUS Clarisse EXTERNE 

226420 VITRAS Rémi 
2EME CONCOURS INTERNE (GAV 

ET ADJ. DE SECURITE) 

226449 WERBROUCK Hyacinthe EXTERNE 

226339 WOLFF William EXTERNE 

226457 ZITOUNI Eholia 1ER CONCOURS INTERNE (ASVP) 

 
Soit 300 candidats admis à concourir. 

 


	03- Admis à concourir 2024-355_tpn.pdf
	document.pdf

